
Seite: s. Fußzeile

Datum: 01.04.2014

Revision: s. Fußzeile

Säureregulator: E262

Weizenmehl

Weizenstärke

Ei

Milchzucker

Senf

Senfsaaten

Convenience, gegart

FB PRDI 1155

Produktspezifikation

Paul Daut GmbH & Co. KG

Schmeerplatzweg 11

33378 Rheda - Wiedenbrück

Telefon: (0 52 42) 59 04 - 0  Fax: (0 52 42) 59 04 - 32

Zutaten:

 2. Angaben zum Artikel 

Artikelgruppe:

Artikelbezeichnung:

Gourmet Frikadellen

küchenfertig gebraten

Produktspezifikation

1. Angaben zum Lieferanten: 

Zusatzstoffe: 

Auslobung:

Zutaten mit allergenem Potenzial:

Schweinefleisch 80% z.T. feinzerkleinert, Semmelbrösel (Weizenmehl, Wasser, 

Salz, Hefe), Zwiebeln, Ei, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), 

Weizenstärke, Milchzucker, Dextrose, Gewürze, Senf (Wasser, Senfsaaten, 

Branntweinessig, Salz, Gewürze, Zucker), Säureregulator: E262, Rapsöl.

Kann Spuren von Sellerie enthalten.
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Brennwert: 1313kJ/ 316kcal  

Fett: 24g

davon gesättigte 

Fettsäuren:

8,5g

Kohlenhydrate: 12g

davon Zucker: 1,8g

Eiweiß: 13g

Salz: 2,1g

Mikrobiologische Parameter

Gesamtkeimzahl: <1.000.000 KBE/g

Enterobacteriacae: <100 KBE/g

Lactobacillen: <1.000.000 KBE/g

Hefen: <100 KBE/g

Schimmelpilze: <100 KBE/g

27 Tage 

24 Tage 

5. Zubereitungsempfehlung:

Mikrowelle 600 W : 

MHD 

3. Analysenwerte 

Nährwerte pro 100 g

ca.14 bis 15min 

ungeöffnet bei +2°C bis +7°C

ungeöffnet bei +2°C bis +7°C

Restlaufzeit:

4. Mindesthaltbarkeit 

Pfanne mit Fett, mittlere Temperatur (gelegentlich 

wenden):

Fritteuse mit Fett 170 °C:

Backofen (Ober- und Unterhitze) 200°C (vorgeheizt):

ca.1,5 bis 2 min

ca. 5 min

ca. 4 bis 5 min
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ca. 15 g

395x 200 x 175 mm

ca. 315 g

VE pro Karton:

6

7. Logistische Daten: 

Palettenfaktor:

60

Anzahl Karton pro Lage: 

10

Anzahl Lage pro Palette: 

6

9. Konformitätserklärung der Primärverpackung 

Verpackungsmaße:

190 x 130 x 50 mm  

0,500 kg (5x100g) 

Gewicht pro VE: 

6.  Verpackung 

20.02.2026

GVO: 

Hiermit bestätigen wir, dass das o.g. Produkt nach den aktuellen EU- 

Verordnungen zur Kennzeichnung, Zulassung und Rückverfolgung genetisch 

veränderter Lebens- und Futtermittel nicht kennzeichnungspflichtig ist. 

Verpackungsgewicht:

Dieses Produkt ist aus natürlichen Rohstoffen hergestellt und unterliegt daher naturgemäß 

Schwankungen. Die aktuelle Version entspricht dem gültigen Lebensmittelrecht. Dieses 

Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.

8. gentechnischveränderte Organismen 

Kartonmaße:

Kartongewicht:

Hiermit erklären wir, dass die Verpackungen unserer Produkte den gesetzlichen

Vorschriften der Bedarfsgegenständeverordnung (bzw. Entsprechungen in den

europäischen Kunststoff-Richtlinien) sowie der Verordnung (EU) Nr. 1935/2004

und EG 10/2011 in ihrer jeweils aktuellen Fassung entsprechen.
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